

CZ/DUM/139/2022

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym ZP/12/2022 „Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku i drobnego sprzętu medycznego”

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. z późn.zm.) Zamawiający odpowiada na następujące pytania:

I

1. Czy w Pakiecie 19 w poz. 1 powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których efektywność została klinicznie zweryfikowana?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie

2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 19 w poz. 1 opakowanie handlowe 50szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie

II

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 8 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 8 ust. 2A wskazał: Zamawiający może obciążyć Dostawcę następującymi karami umownymi:

- a) w wysokości 1% wartości umownej brutto towarów nie dostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 4

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 1% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 1% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”

**Centrum Zdrowia
w Mikołowie Sp. z o.o.**

Prezes Zarządu
dr Cezary Tomiczek
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów
Kancelaria Zarządu
tel. 32 32 57 635, fax 32 22 60 860
www.szpital-mikolow.com.pl

NIP 635-180-25-38
REGON 241294970
KRS 0000335411

kapitał zakładowy: 9 495 100, 00 zł



W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 8 ust 2A wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,5% wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

III

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 5, poz. 1 w przedmiotowym postępowaniu:

1. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 1 z pakietu 5 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przeloży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie?

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 5, poz. 5 w przedmiotowym postępowaniu:

1. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 5 z pakietu 5 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przeloży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt 6 SWZ, z pakietów nie będą wyłączone poszczególne pozycje i nie będą tworzone nowe pakiety

IV

Pakiet 1, poz. 5

Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie

Pakiet 1, poz. 7-8

Proszę o dopuszczenie strzykawek z oświadczeniem producenta strzykawek o kompatybilności z wymagają pompą

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego, że proponowane strzykawki są zalecane przez producenta pomp ASCOR

Pakiet 1, poz. 9

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

Pakiet 5, poz. 2, 16, 18

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt 6 SWZ, z pakietów nie będą wyłączone poszczególne pozycje i nie będą tworzone nowe pakiety

Pakiet 5, poz. 6

Proszę o dopuszczenie igieł o szlifie otórkowym z otworem bocznym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 7

Proszę o dopuszczenie kaniul z filtrem hydrofobowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 7

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z FEP

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 7

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z PUR

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 8

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z FEP

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 8

Proszę o dopuszczenie kaniul z dwoma paskami RTG

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 7-8

Proszę o dopuszczenie kaniul o rozmiarach:

Gaug e	Kolor	Przepły w ml/min	Rozmia r mm	Długoś ć mm
14G	Orange	270	2,10	45
16G	Grey	200	1,80	45
17G	White	140	1,50	45
18G	Green	85	1,30	32
18G	Green	85	1,30	45
20G	Pink	55	1,10	32
22G	Blue	33	0,90	25
24G	Yellow	18	0,70	19

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

Pakiet 5, poz. 15

Proszę o dopuszczenie przyrządu z komorą o długości 45 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 2 do SWZ

V

Dot. pakietu nr 11

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki próbówki, czy też uchwytu, lub igły itp.).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

2. Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 11 w pozycji nr 15 próbówki do OB z terminem ważności 7 miesięcy w momencie dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie

3. Dot.: Opis przedmiotu zamówienia - pkt 3: Prosimy o dopuszczenie w pełni sprawnego aparatu do OB wyprodukowanego w 2017 roku. Specyfika tych aparatów sprawia, że pozostają sprawne przez długie lata i nie spada jakość uzyskiwanych za ich pomocą wyników.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

4. Dot.: Opis przedmiotu zamówienia - pkt 3: W związku z tym, że producent oferowanych przez nas aparatów do OB informuje (potwierdzimy to odpowiednim oświadczeniem), że nie wymagają one regularnych profilaktycznych przeglądów technicznych, prosimy o dopuszczenie zamiast serwisowego przeglądu technicznego, sprawdzenie poprawności działania aparatu przez przedstawiciela wykonawcy przed rozpoczęciem eksploatacji i okresowo w jej trakcie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, należy przedłożyć odpowiednie oświadczenie.

5. Dot.: Kryteria oceny dla Pakietu nr 11: prosimy o uznanie za spełniony parametr nr 2 i przyznanie za niego punktów, gdy wszystkie próbówki będą miały zamknięcie zakręcane za wyjątkiem próbówki do OB. Jest to specyficzna próbówka, która ma małą średnicę, ponieważ jest równocześnie rurką opadową wkładaną do aparatu. Ze względu na jej konstrukcję oraz na to, że nie powinna być otwierana podczas procesu laboratoryjnego, to że ma zamknięcie wciskane nie wpływa na bezpieczeństwo pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

JMK

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.

[Podpis]
dr Cezary Tomiczek